ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГЛ

П Р И К А З

от 18.08.2022 г. № 01-21/445 г. Анадырь

О Комиссии Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа по установлению
стимулирующих выплат руководителям
государствен н ы х образовател ьн ы х op rai 1 изаций,
находящихся в ведомственном подчинении
Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 9 июня 2022 года № 303 «Об утверждении Примерного положения об условиях и
порядке использования дополнительного фонда и экономии фонда оплаты труда
образовательных учреждений. входящих в Чукотский (надмуницинальный)
образовательный округ, и иных государственных организаций дополнительного
образования», приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа от 18.08.2022 года № 01-23/207 «Об утверждении Положения об условиях и порядке
осуществления выплат стимулирующего характера руководителям государственных
образовательных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Департамента
образования и Чукотского автономного округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Комиссии Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее -
Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Признать утратившими силу следующие приказы Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа:
от 13.03.2019 № 01-21/160 «Об утверждении Положения о Комиссии Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа по установлению стимулирующих
выплат руководителям государственных образовательных организаций, находящихся в
ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа и об утверждении ее состава»;

от 16.07.2019 № 01-21/423 «О внесении изменения в приказ Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 13.03.2019 № 01-21/160 «Об
утверждении Положения о Комиссии Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном

подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и об
утверждении ее состава»;

от 21.10.2019 № 01-21/545 «О внесении изменения в приказ Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 13.03.2019 № 01-21/160 «Об
утверждении Положения о Комиссии Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и об
утверждении ее состава»;

от 11.01.2021 № 01-21/13 «О внесении изменения в приказ Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 13.03.2019 № 01-21/160 «Об
утверждении Положения о Комиссии Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и об
утверждении ее состава»;

от 19.03.2021 № 01-21/162 «О внесении изменения в приказ Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 13.03.2019 № 01-21/160 «Об
утверждении Положения о Комиссии Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и об
утверждении ее состава»;

от 21.06.2022 № 01-21/369 «О внесении изменения в приказ Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 13.03.2019 № 01-21/160 «Об
утверждении Положения о Комиссии Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и об
утверждении ее состава».

4. Пункт 3 настоящего приказа вступает в силу с 1 декабря 2022 года для
руководителей государственных образовательных организаций, находящихся в
ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа, назначенных на должность до 18 августа 2022 года (Лубнина С.II.. Кузнецов Е.Н.,
Синкевич В.В.. Самыгина В.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление
аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа (Русина Т.Д.).

11ачальник Департамента

Приложение I
к приказу Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа
от 18.08.2022 г. №01-21/445

Положение
о Комиссии Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа по установлению стимулирующих выплат
руководителям государственных образовательных организаций, находящихся в

ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа

1. Общие положения

1.1. Положение о Комиссии Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее
Положение) определяет полномочия Комиссии Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа по установлению стимулирующих выплат руководителям
государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном
подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее
Комиссия), организацию её деятельности.

1.2. Комиссия создана в целях реализации Постановления Правительства Чукотского
автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526 «Об оплате труда работников
образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный)
образовательный округ, и работников иных государственных образовательных учреждений
дополнительного образования детей».

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской
Федерации. Чукотского автономного округа и настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

Комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) Определяет объем стимулирующей надбавки за сложность и напряжённость,

возникающие при исполнении должностных (трудовых) обязанностей (далее
фиксированная выплата), руководителям государственных образовательных организаций
Чукотского автономного округа по результатам мониторинга средней заработной платы в
государственных образовательных организациях Чукотского автономного округа за девять
месяцев текущего года на очередной календарный год;

2) Определяет объем стимулирующих выплат (премий) за выполнение особо важных
и сложных заданий, достижение высоких результатов (эффективности) в работе, за
успешное и добросовестное исполнение должностных (трудовых) обязанностей (далее
премирование) руководителям государственных образовательных организаций Чукотского
автономного округа по итогам месяца, квартала, учебного года. 9 месяцев, календарного
года, на основании предоставленных в Комиссию материалов.

3. Порядок формирования и состав Комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя
председателя Комисеии, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается приказом Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа.

3.3. Председателем Комиссии является начальник Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа.

3.4. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, назначает заседания
Комиссии, определяет повестку дня. ведёт заседания Комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в год.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее
двух третей от общего числа её членов. Решение принимается простым большинством
голосов. Секретарь Комиссии принимает участие в голосовании на общих основаниях. При
равенстве голосов «за» и «против» голос председателя Комиссии считается решающим.

4.3. Работу Комиссии и делопроизводство организует секретарь Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии формирует документы, необходимые для принятия

решения.
4.5. Секретарь Комиссии за три дня до очередного заседания докладывает

председателю Комиссии о количестве поступивших документов, выносимых на
рассмотрение Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии не позднее, чем за три дня до очередного заседания
оповещает членов Комиссии и лиц, присутствие которых необходимо, о времени и месте
проведения заседания.

4.7. Комиссией принимаются решения:
1) об установлении фиксированной выплаты руководителям государственных

образовательных организаций Чукотского автономного округа по результатам мониторинга
средней заработной платы в государственных образовательных организациях Чукотского
автономного округа за девять месяцев текущего года на очередной календарный год;

2) об установлении премирования руководителям государственных образовательных
организаций Чукотского автономного округа в соответствии с критериями на основании
предоставленных в Комиссию материалов;

3) об отказе в установлении премирования руководителям государственных
образовательных организаций Чукотского автономного округа.

4.8. Комиссия принимает решение об отказе в премировании руководителя
государственной образовательной организации Чукотского автономного округа в случае:

наличия у образовательной организации просроченной кредиторской и дебиторской
задолженности, задолженности по налогам и сборам;

наличие у руководителя дисциплинарных взысканий;
наличие фактов привлечения руководителя (должностного лица) и образовательной

организации (юридического лица) к административной ответственности;
наличие замечаний к деятельности образовательной организации со стороны

учредителя и контролирующих органов.
4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают все члены

Комиссии.
4.9. На основании протокола Комиссии издается приказ Департамента.

11риложемие 2
к приказу Департамента образования
науки Чукотского автономного округа
от 18.08.2022 г. №01-21/445

Состав
Комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономною округа по

установлению стимулирующих выплат руководителям государственных
образовательных организаций, находящихся в ведомственном подчинении

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

Председатель Комиссии:
Боленков - начальник Департамента образования и науки Чукотского
Андрей Геннадьевич автономного округ а;

Заместитель председателя Комиссии:
Русина - заместитель начальника Департамента -  начальник Управления
Татьяна Дмитриевна аналитической, правовой и кадровой работы Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Секретарь Комиссии:
Ряховская Светлана - начальник отдела аналитической работы и делопроизводства
Геннадьевна Управления аналитической, правовой и кадровой работы

Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа;

Члены Комиссии:
Котвицкая
Юлия
Александровна

заместитель начальника Управления -  начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности Финансово-экономического
управления Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа;

Ладыгина Надежда - начальник отдела правовой. кадровой работы и
Игоревна государственной службы Управления аналитической, правовой

и кадровой работы Департамента образования и науки
Чукотског о ав тономного округ а;

Маркина
Ирина Алексеевна

начальник Отдела надзора, лицензирования и государственной
аккредитации Департамента образования и науки Чукотского
автономно! о округа;

Полякова
Наталья
Александровна

начальник Отдела оценки и контроля качества образования
Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа;

Пронин Евг ений
Сергеевич

заместитель начальника Департамента -  начальник Управления
развития инфраструктуры, цифровой трансформации и
конкурсных процедур Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа;

Пуртов
Игорь Михайлович

Станкевич
Елена Анатольевна

Тесленко
Ольга Владимировна

- заместитель начальника Департамента -  начальник Управления
общего, дополнительного образования и воспитательной работы
Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа:

- заместитель начальника Департамента -  начальник Управления
профессионального образования и науки Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа;

- заместитель начааника Департамента - начальник Финансово
экономического управления Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа.